СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05.04.2021                                                                                                                                          № 03

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Заводское сельское поселение Парабельского района Томской области»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Заводское сельское поселение

Парабельского района Томской области», принятый решением Совета Заводского сельского
поселения от  17.07.2015 № 17,  следующие изменения:

1) часть 1 статьи 5  дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии

алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;
2) в статье  11:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход
граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района),
в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории
указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);

           2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и
использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

3) в соответствии с законом Томской области на части территории населенного пункта,
входящего в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения
граждан на данной части территории населенного пункта;

4) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского
населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского
населенного пункта.»;

б) дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях

выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение
должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской
Федерации о муниципальной службе.»;

в) дополнить частью 1.2 следующего содержания:

2

«1.2. Сход граждан, предусмотренный пунктом 3 части 1  настоящей статьи, может
созываться Советом по инициативе группы жителей части территории населенного пункта,
входящего в состав поселения, численностью не менее 10 человек.»;

г) часть 2 после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо части его
территории)»;

3) в статье 37:
а) абзац первый части 13 изложить в следующей редакции:
«13. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения

соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых
актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным
выплатам физическим лицам из местного бюджета, а также соблюдения условий муниципальных
контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета.»;

б) часть 13.1 изложить в следующей редакции:
«13.1. Внешний муниципальный финансовый контроль является контрольной

деятельностью контрольно-счетного органа поселения.»;
в) часть 13.2  изложить в следующей редакции:
«13.2. Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной

деятельностью органа муниципального финансового контроля, являющегося органом
Администрации Заводского сельского поселения.»;

4) часть 4 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«4. Решение Совета о внесении изменений и дополнений в Устав подлежит официальному

опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после
его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение Совета
о внесении изменений и дополнений в Устав в течение семи дней со дня поступления из
территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере
регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о решении
Совета о внесении изменений в Устав в государственный реестр уставов муниципальных
образований Томской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21
июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных
образований».».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в
информационном бюллетене Администрации и Совета Заводского сельского поселения и
разместить на официальном сайте муниципального образования Заводское сельское поселение в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://zavodscoe.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за
исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления
их в силу.

Абзац третий подпункта 4 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 07 июня 2021
года.

Председатель Совета                                                                                                    М.Ю. Янсон

И.о. Главы поселения                                          М.Е. Ефимова